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1. Notas de Corte
1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)

MOSTOLES

CONVOCATORIA. 2018-19

JUN. 11.42

MOSTOLES. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.
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2. Perfil de Ingreso
MOSTOLES

METRICA

2018-19

a. OFERTA

b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS

c. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU)

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (1* OPCION)

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

j- % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s”. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

t. % ESTUDIANTES EN 1* OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS

148
11.96

30%
70%
40%

0%
90%
90%
70%

MOSTOLES. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2018-19

MOSTOLES
Curso 12
ASIGNATU CARACTE N’ - ry l;]?vN;:' SU oN NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R “iA M‘I‘JE:IC PO%:EESRIO MATRIC P. SU ]1;;1 NTO CION ION S§ AP NT SB
: ULA P. '
fﬁ\%ﬁ“ TRONCAL]; 10 9 1 77.78% 8 2 0 80% 100% 80% 20% 70% 10% 0%
ATENCION A
LA
DIVERSIDAD
E
TRONCALE 11.1 88.8
INCLUSION S 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 1% o
EDUCATIVA: ° °
IMPLICACIO
NES
DIDACTICAS
TRONCALE
CALCULO ONC S 16 10 6 20% 6 9 1 37.5% 93.75% 40% 60% 40% 0% 0%
FUNDAMEN
TRONCALE 12.5 37.5
TOS 9 9 0 77.78% 7 1 1 77.78% 88.89% 87.5% 50% 0%
QUIMICOS S % %
HISTORIA Y
CULTURA
. TRONCALE 100
0 0 0 0 0 0 0
DE ESPANA ONC 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 0%
(HUMANIDA S Y
DES)
BLIGAT 11.1 ; 222 11.1
LOGICA © GRI A(S) 9 9 0 88.89% 8 1 0 88.89% 100% 88.89% 1% 52; oy 1%
0 0 0 0
MATEMATIC OBLIGATO , , , . 222 55.5 222 X
A DISCRETA RIAS 9 9 0 77.78% 7 2 0 77.78% 100% 77.78% o, o o, 0%
METODOLO
GIA DE LA
TRONCALE . 222
INVESTIGAC ONC 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 7.7
ION S 8% 2%
EDUCATIVA
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Ne 1 2y REND. N NO
ASIGNATU CARACTE . EN 1° Su o- i RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R MA MATRIC POSTERIO MATRIC b, sU PR NTO CION 1ON SS AP NT SB
T. ULA RES ULA P ES.
ORGANIZAC
ION TRONCAL]; 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 0% Z 0/7 2220/2
ESCOLAR ’ ’
PSICOLOGIA
SOCIAL DE TRONCALE . . . . X 222 66.6 11.1
LA s 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 20, 70, 1%
EDUCACION
SOCIOLOGIA
DE LA TRONCAL]; 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 2220/2 7g 0/7
EDUCACION ’ ’
TEORIA DE
TRONCALE : ;
LA ONC S 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 3;/3 6?;
EDUCACION ° °
MOSTOLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2018-19. Cursol®.
Curso 29
ASIGNATUR CARACTE N " 2 Y lg\JNlI:' SuU 0N NO-— RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R l\iA M:{Izlc POS;EE;“O MATRIC P. SuU ]l;l; NTO CION ION S8 AP NT SB
) ULA P. )
ANALISIS TRONCALE . . R R R R 37.5 12.5
VECTORIAL I s 1 100% 8 0 0 100% 100% 100% 0% 50% o o
COMUNICACI
ON TRONCALE X X X X X X 71.4 28.5
AUDIOVISUAL s 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 0% ) 70,
Y EDUCACION
DEONTOLOGI
A:ETICAY
RESPONSABIL ~ TRONCALE . . . . . . 85.7 14.2
IDAD SOCIAL s 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 1o o0,
DE LA
EDUCACION
]SESTRUCTURA OBLIGI‘:I;(S) 2 71.43% 5 3 1 55.56% 88.89% 62.5% 37‘;/5 37‘;/5 25% 0%
0 0
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REND.

Ne 1 2y NO-
ASIGNATUR CARACTE . EN1° Su o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R l\iA M‘;{II:IC Pof]stlo MATRIC P. SU ;g NTO CION TON S8 AP NT SB
’ ULA P. )
ALGEBRAICA
S
FUNDAMENTO ~ TRONCALE . . . . . . 100 .
S BIOLOGICOS s 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 0% ”, 0%
FUNDAMENTO  TRONCALE . . X X X 4.8 428 142
S FISICOS s 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% o o -
iE&METRIA OBLIG}?ITA(; 8 7 1 71.43% 6 2 0 75% 100% 75% %/5 62(;/5 12(;/5 0%
0 0 0
HISTORIA
TRONCALE 42, 1
SOCIAL DE LA ONC s 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 60/8 SZO/
EDUCACION ° °
ﬁé%l\éQN o TRONCAL]; 1 0 1 NaN% 1 0 0 100% 100% 100% 0% 1(3;) 0% 0%
0
INTRODUCCIO
NALA TRONCALE 12.5 37.5
PROGRAMACI s 8 7 1 85.71% 7 1 0 87.5% 100% 87.5% 9 0% 50% 0/
(] (]
ON
PROBABILIDA OBLIGATO . . . . . 28.5 71.4 .
b RIAS 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 20, ) 0%
OBLIGATO 50
TOPOLOGIA RIAS 2 2 0 50% 1 1 0 50% 100% 50% 0/ 50% 0% 0%
(]
MOSTOLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2018-19. Curso2°.
Curso 32
ASIGNATU CARACTE N " Y l}z];Nll} Su oN NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R MA MATRIC POSTERIO MATRIC P U PR NTO CION ION sS AP NT SB
T. ULA RES ULA P ES.
ANALISIS
BLIGAT 222 66.6 1.1
VECTORIAL 0 GRI A(S) 9 9 0 77.78% 7 2 0 77.78% 100% 77.78% S, Y 1% 0%
II 0 0 0
OBLIGATO
g ]IED&CSTICA RIAS 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 80% 20%
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ASIGNATU
RA

CARACTE
R

ND
MA

12
MATRIC
ULA

2*Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

CIENCIAS
SOCIALES I

ESTRUCTUR
AS
ALGEBRAIC
AS
AVANZADA
S

INTRODUCCI
ONALA
EDUCACION
FISICA

LENGUA
INGLESA'Y
SU
DIDACTICA I

LENGUA Y
LITERATUR
A
ESPANOLAS
Y SU
DIDACTICA I

LENGUA Y
LITERATUR
A
ESPANOLAS
Y sU
DIDACTICA
Il

METODOLO
GIA DE LA
PROGRAMA
CION
MODELADO
DEL
SOFTWARE

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

10

10

10

10

11

10

87.5%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

10

10

10

11

77.78%

100%

100%

100%

100%

90%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

71.78%

100%

100%

100%

100%

90%

100%

222
2%

0%

0%

0%

0%

10%

0%

44.4
4%

10%

0%

0%

30%

10%

63.6
4%

11.1
1%

90%

77.7

8%

80%

30%

80%

36.3
6%

222
2%

0%

222

2%

20%

40%

0%

0%
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REND.

Ne 1 2°Y NO-
ASIGNATU CARACTE . EN1° SU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R “;A M%{ilc PO%:EESRIO MATRIC P. SU ]1;;2 NTO CION TON S8 AP NT SB
: ULA P. )
MODELOS
DE DATOS Y
OBLIGATO 41.6 41.6 16.6
DE LA 12 11 1 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0%
INFORMACI RIAS 7% 7% 7%
ON
VARIABLE
COMPLEJAY  OBLIGATO . . . . 11.1 66.6 222 .
ANALISIS RIAS 9 9 0 88.89% 8 1 0 88.89% 100% 88.89% 1 T, o, 0%
FUNCIONAL
MOSTOLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2018-19. Curso3°.
Curso 4°
ASIGNATU CARACTE N " 2 Y I;z]?\JNlI:' SuU 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R “iA M‘:‘]{TC PO‘;TEE;“O MATRIC P. Su ]l;l; NTO CION ION 58 AP NT SB
: ULA P. )
CURVAS Y OBLIGATO . . . . . . . .
SUPERFICIES RIAS 5 5 0 60% 3 2 0 60% 100% 60% 40% 40% 20% 0%
DIDACTICA
DE LAS OBLIGATO 16.6 83.3
1 0, 1 0, 1 0, 1 0, 0, 0,
CIENCIAS RIAS 6 6 0 00% 6 0 0 00% 00% 00% 0% 70, 20, 0%
SOCIALES II
DISENO Y
BLIGAT
ANALISIS DE 0 GRI A(; 5 4 1 75% 4 1 0 80% 100% 80% 20% 0% 80% 0%
ALGORITMOS
ECUACIONES
DIFERENCIAL BLIGAT
ES ¢ 0 GRIA(; 8 3 5 100% 6 2 0 75% 100% 75% 25% 50% 25% 0%
ORDINARIAS
ECUACIONES
EN OBLIGATO . . . . 28.5 28.5 42.8 .
DERIVADAS RIAS 7 3 4 66.67% 5 2 0 71.43% 100% 71.43% 20, 2o, ) 0%
PARCIALES
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N 1 Y REND. N No

ASIGNATU CARACTE . EN1* su  o- " RENDIMIE  PRESENTA  SUPERAC

RA R “iA M‘I‘JE:IC Pof]fSRIO MATRIC P. sU ;g NTO CION ION S8 AP NT SB

: ULA P. :
EDUCACION OBLIGATO ) ) R ) ) 16.6 ) 333
MUSICAL I RIAS 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 2 0% 0,
ESTADISTICA
BLIGAT

MATEMATIC 0 GRIA(; 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% 0% 2% 5% 0%
A
GEOMETRIA
COMPUTACI OBLIGATO 6 4 2 75% 5 1 0 83.33% 100% 83.33% 16.6 166 666 0%
ONAL RIAS 7% 7% 7%
INTERVENCI
ON OPTATIVA 16.6 83.3
EDUCATIVA 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 0% ) ;
SOCIOFAMILI S 7 3%
AR
LENGUA Y
LITERATURA
ESPANOLAS OBLIGATO . . X . . X 16.6 83.3
Y SU RIAS 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 7o 2o,
DIDACTICA
1
METODOS
ESTADISTICO
S DE OBLIGATO . . . . . . . .
GESTION E RIAS 4 4 0 75% 3 1 0 75% 100% 5%  25%  25%  50% 0%
INVESTIGACI
ON

MOSTOLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2018-19. Curso4”.
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Curso 52
N R »y REND. EN NO NO
ASIGNATU , it SU - RENDIMIE PRESENTAC SUPERACI S A N
, B
RA CARACTER “iA MA{TCU P OS;}:ZSRIO MATRICU P. SuU PEE NTO ION ON S p T S
: LA P. :
EDUCACION
0 0 0 100
ARTISTICAY OB LIGATS; 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% y by o
PLASTICA ? ’ ’ ’
EDUCACION
PARA LA
SALUD, LA o o %0 2
HIGIENE Y OPTATIVAS 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% . . .
A % % % %
ALIMENTACI
ON
LENGUAJES OBLIGATOR , 0 20 80
5 0 0 1009 100¢ 1009 0°
FORMALES IAS 3 3 0 100% & & Ny, % % &
METODOS OBLIGATOR 0 20 80
NUMERICOS IAS 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% ” " 0%
PRACTICAS
EXTERNAS I
OBLIGATOR , X , X 0 0 40 60
DE IAS 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% o 0 "
EDUCACION
PRIMARIA
PRACTICAS
EXTERNAS OBLIGATOR , 0 0 0 100
4 0 0 100% 1009 100%
MATEMATIC IAS 4 4 0 100% ’ % ’ % % % %
AS

MOSTOLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2018-19. Curso5°.

10
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4. Profesorado
MOSTOLES

CATEGORIA

2018-19

Catedratico de Universidad
Profesor Asociado

Profesor Ayudante Doctor
Profesor Colaborador

Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
TOTAL

5%
3.33%
8.33%

5%

16.67%
30%
25%

6.67%
100%

MOSTOLES. Composicién porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2018-19

Catedratico de Universidad
Profesor Asociado

Profesor Ayudante Doctor
Profesor Colaborador

Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
TOTAL

60

INDICADOR 2018-19
% DOCTORES 80%
N° DOCTORES 48
N° TIEMPO COMPLETO 58
N° TIEMPO PARCIAL 2
QUINQUENIOS 98
SEXENIOS 65
TRAMOS DOCENTIA 81

MOSTOLES. N’ de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

MOSTOLES. Otros indicadores. Evolucion.

11
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